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Bilag 2 - Nuværende og eventuel ny 10. klasse 

En eventuel ny model for 10.klasse  
Nedenfor ses et eksempel på hvordan et ugeskema kan opstilles. Det bemærkes, at skemaet vil 
variere for den enkelte elev og er fleksibel i løbet af året. Dette er for, at tage højde for 
samarbejdspartneres faste årshjul, og at nogle valgfag vil udbydes i bestemte perioder. I 
forlængelse af dette, vil det være muligt, at afholde nogle fag mere intensivt periodisk.  
 

Modul Mandag  Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag 
1 Temalinje Grundfag Temalinje Grundfag Grundfag 
2 Temalinje Grundfag Temalinje Grundfag Grundfag 
3 Grundfag Grundfag Temalinje Grundfag Grundfag 
4 Grundfag Grundfag Temalinje Valgfag Temalinje 
5 Valgfag Min vej Temalinje Valgfag Temalinje 
6 Valgfag Min vej Temalinje Valgfag Temalinje 

 

Derudover er det ligeledes bevidst, at grundfagene ikke fast lægger i formiddagstimer, men i 
stedet spredes ud på resten af ugen og skoledagene. Dette er for at understøtte, en oplevelse 
af, at grundfagene indgår som en naturlig del af en samlet fagpakke som eleven deltager i og 
dermed at modvirke at eleven kun deltager i grundfagene.  
 
Centrale elementer i den nye model 
Nedenfor beskrives centrale elementer i den nye model for 10. klasse.  

Længere skoledage: Den planlagte skoledag bliver længere, med obligatorisk mødetid mellem 
kl. 8.30 – 14.30. Der vil være fag ud over de obligatoriske grundfag, herunder to valgfag, 
temalinje-fag og et nyt fag: ”min vej”. Til at udbyde fagene inddrages foreninger, erhvervsliv, 
kulturinstitutioner, ungdomsskolen og de øvrige uddannelsesinstitutioner på Campus.  
 
Fem faglinjer: Faglinjerne udbydes ud over grundfagene og kan eksempelvis være Idræt, Global, 
Maker, Krea. Linjerne skal være inspirerende for den unge og indgå i et brobyggende formål, 
hvor det udbydes i samarbejde med ungdomsuddannelserne på Campus, Ungdomsskolen, 
kultur- og foreningsliv. Derudover er der en X- klasse for de elever, der har brug for ekstra støtte 
til at blive klar til en ungdomsuddannelse. 
 
Fast vejledning på tværs: Vejledning i hverdagen med faget ”min vej”, hvor der er fokus på den 
unges fremtidige uddannelses- og jobmuligheder. Faget skal være med til at understøtte, at 
eleverne bliver afklaret med, hvad de vil efter 10. klasse. Faget udbydes i fællesskab med UU-
vejledningen, SSP, Ungekontakten, Vejledningsforum på Campus og underviserne i 10. klasse. 
 
Grundfag: Grundfagene dansk, matematik og engelsk udbydes i samarbejde med 
ungdomsuddannelserne på Campus Frederikssund. 
 
Valgfag på tværs: Valgfag udbydes fast i skoletiden og på tværs af Campus. Alle unge skal 
deltage i to valgfag pr. halvår. Nogle af valgfagene kan være prøvefag og kompetence-
/meritgivende ved en ungdomsuddannelse. Fagene udbydes af U/NORD, Frederikssund 
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Gymnasium, Frederikssund Ungdomsskole og FGU, og undervisningen vil derfor varetages af undervisere fra disse. 
 
Forpligtende fællesskaber: Eleverne tilknyttes basisgrupper på 12 elever, som kobles en fast lærer og som følges ad i 
hele skoleåret. Dette trækker på inspiration fra efterskoleområdet, og skal give eleverne tryghed og sikre at de oplever 
et tilhørsforhold og det at være en del af en gruppe allerede fra første dag. 
 

 

Nuværende 10.klasse 
Nedenfor beskrives centrale elementer i den nuværende model for 10. klasse.  

Rammesat:  
Den nuværende 10.klasse er rammestat til 47 unge ved opstart og 10 unge, der kan starte i løbet af året. Derudover er 
der midler til 5 lærere og 21/37- sekretærtid, hvori lærerlønnen finansiers af ungdomsskolens budget. Rammen skal 
også dække indkøb, inklusion, skolerejse mm. Den nuværende 10.klasse råder over to klasselokaler, samt to mindre 
grupperum.  

 
Lærer dækning: 
I tidsrummet 8-12.30 er der to fag ad gangen, med to lærere i hvert fag. Denne femte lærere er ressourceperson. 
Denne model er valgt for, at muliggøre niveaudeling og ekstra støtte i klasseværelset. Dette finansieres gennem 
vikarmidler, hvorfor der ikke er mulighed for vikardækning ved sygdom og kurser.  

Personalet har samme arbejdstid/tilstedeværelsestid med mødetid fra kl. 8-13, plus en enkelt dag fra kl. 8-14, hvor der 
er fast personalemøde. Derudover har hver lærer to lektioner vejledningstid om ugen med sin kontaktgruppe og/eller 
individuelle samtaler.  

 
Opbygning:  
Skoleåret opstartes ved samtaler med kommende elever, med fokus på styrker og udfordringer. Derefter starter 
skoleåret med introforløb på to uger, hvor der primært er et socialt fokus. Tredje uge har er større fagligt fokus, hvor 
der blandt andet laves jobansøgninger og eleverne har mulighed for at komme til samtale hos virksomheder mv. 
Herefter igangsættes den faste skoleuge med obligatoriske grundfag fra kl. 8-12.30 og valgfag herudover. 

I løbet af året har eleven faget ”Skab det selv”, som er udbudt i samarbejde med Makerværket, i 15 moduler pr. elev 
pr. år. Eleven får ligeledes tilbudt førstehjælpskursus i starten af skoleåret og der afholdes praktik- og 
brobygningssamtaler fra start september. I denne forbindelse har eleven muligheden for, at være i praktik i en 
virksomhed i op til 13 uger i løbet af året.  

I den nuværende 10.klasse gives der ligeledes mulighed semesterprøve for de elever, der ikke har en afgangsprøve fra 
9. klasse og som udgangspunkt skal alle elever til 10. klasses elever til afgangsprøve. Sidstnævnte opfordres til alle 
elever, da unge der har taget en 10.klasses afgangsprøve har et retskrav på en samtale på ungdomsuddannelse.  
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Nuværende og ny model for 10.klasse 
Nedenfor gives et overblik over den nuværende og den nye model for 10.klasse.  
 

 Nuværende Ny model 

Elevantal Rammesat til to klasser, 47 elever ved opstart og 10 
elever i løbet af året 

Rammesat til tre klasser og max 75 elever 

Timetal 8-12:30 (Grundfag) 
 
12.30-14 (Tilvalg af tysk/fransk og fysik/kemi) 
 
Efter kl. 16 (Valgfag udbudt af ungdomsskolen) 
 
Øjebliksbillede: 
I januar 2023 har 13 elever valgt fysik og 4 elever har 
valgt tysk. Ud af de 62 elever i januar 2023, har 45 kun 
grundfag, 72,1%, og dermed har en skoledag fra 8-12:30. 
Der er ca. 15 elever der vælger valgfag udbudt af 
ungdomsskolen som starter efter kl. 16.  
 

Kl. 8.30-14.30 (Grundfag, faglinjer, valgfag) 
 
6 timer pr. dag 
 
5 Undervisningstimer pr. dag 
 
25 Undervisningstimer ugentligt 
 

Grundfag Dansk, engelsk, matematik 
 

Dansk, engelsk, matematik 

Valgfag 

og 

Faglinjer 

Tysk/fransk og fysik/kemi 

”Skab det selv” udbudt i samarbejde med Makerværket, 
15 moduler pr. elev pr. år 
Tidsrum: kl. 8-12.30 
 
Derudover udbydes valgfag af ungdomsskolen og deres 
tilbudsvifte sammen med elever fra Frederikssund 
Kommune. 
Tidsrum: Tilbydes efter kl. 16 
 

Fem faglinjer: Idræt, Global, Maker, Krea, 10x (samarbejde med 
ungdomsuddannelserne på Campus, Ungdomsskolen, kultur- og 
foreningsliv) 
 
”Min vej”: Nyt ugentligt vejledningsfag. Skabes i fællesskab med 
UU-vejledningen, SSP, Ungekontakten, Vejledningsforum på 
Campus og underviserne i 10. klasse. 
 
Valgfag: udbydes på tværs af Campus. Alle unge skal deltage i to 
valgfag pr. semester. 
Nogle af valgfagene kan være prøvefag og kompetence-
/meritgivende ved en 
ungdomsuddannelse. 
Eksempelvis: Byggeværksted, Teknologi og kommunikation, 
Innovation/iværksætteri, Musik, Psykologi, Idræt, Tysk/Fransk, 
Fysik/kemi, Skaberteknologi, Filosofi, Kreativt værksted, osv. 
 

Lærerdækning 
 
2 lærere i hvert fag. Den 5. lærere er ressourceperson. 
Modellen er valgt så den muliggør niveaudeling og ekstra 
støtte i klasseværelset. 
 
Obs. Finansieres gennem midler til vikarer, hvorfor der 
ikke er mulighed for vikardækning ved sygdom eller 
kurser. 
 

2-lærer ordningen kan ikke videreføres 


